ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS SÃO PAULO METROPOLITANA

Rua Jaguaré Mirim, 310 – Vila Leopoldina – São Paulo – SP – CEP: 05311-020
Tel.: 11 3641.2463/ 3641.2723 – Fax: 11 3832.7378

Site: www.arcospm.org.br / Email: arcospm@arcospm.org.br

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS

SÃO PAULO METROPOLITANA

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL ARCO SPM

18/02/2016

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às 9 hrs, reuniu-se nas

dependências da Sede Administrativa da Associação Recreativa dos Empregados dos Correios – São

Paulo Metropolitana, o Conselho Fiscal, com a presença da Presidente Sra. Edna de Oliveira

Guimarães, do Vice Presidente Sr. Wellington de Oliveira Nascimento, dos membros Srs. Josivaldo

Antonio da Silva, Luiz Lozzardo Filho, Amarildo Pereira Prado e Francisco de Assis Garcia,

estabelecendo quorum conforme previsto no artigo 34 do estatuto social.

A reunião foi iniciada pela Sra. Edna, comunicando a sua saída da Presidência deste Conselho, tendo

a partir desta reunião como novo Presidente o atual Vice Sr. Wellington.

Em seguida, todos os conselheiros presentes votaram para eleger o novo Vice, sendo eleita por

unanimidade a Sra. Edna.

O Conselheiro Sr. Luiz se ausentou da reunião as 09h22 minutos.

A seguir, foram tratados os seguintes assuntos:

RECOMENDAÇÃO DE CRIAÇÃO DE MECANISMO PARA FINS DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DOS

PROCEDIMENTOS DE UTILIZAÇÃO DO VEÍCULO OFICIAL DE PROPRIEDADE DA ARCO/SPM

Que seja obrigatório uma relação de todas as pessoas autorizadas a condução do veículo, que tal

relação nominal seja arquivada na Sede Administrativa, juntamente com as respectivas cópias da

Carteira Nacional de Habilitação, em validade e conformidade com a Legislação vigente do Código de

Trânsito Brasileiro, critério este a ser aplicado rigorosamente para utilização do veículo. Não sendo

cumprido, ficará proibida a liberação e a utilização do Veículo.

Que o Veículo seja personalizado com o logotipo da ARCO/SPM.

Em conferência com o relatório de liberação do Veículo ARCO/SPM, apresentado pela Sede Social e

Esportiva, referente ao mês de janeiro/2016, foi verificado que a quilometragem inicial e final não foi

registrada no dia 26/01/2016. Recomendamos a regularização e se for o caso, com observação da

ocorrência.

ANÁLISE DOCUMENTOS CONTÁBEIS

Os documentos contábeis ref. SETEMBRO e OUTUBRO/2015 foram examinados pelos Conselheiros,

havendo parecer favorável para aprovação das contas, com exceção das multas de trânsito ocorridas

com data de infração de 25/04/2015 paga 14/09/2015 e de 26/04/2015 paga em 21/09/2015.

Nada mais tendo a ser tratado, o Sr. Wellington encerra a reunião agradecendo a presença de todos,

sendo esta ata assinada pelos presentes.

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS SÃO PAULO METROPOLITANA

Rua Jaguaré Mirim, 310 – Vila Leopoldina – São Paulo – SP – CEP: 05311-020
Tel.: 11 3641.2463/ 3641.2723 – Fax: 11 3832.7378

Site: www.arcospm.org.br / Email: arcospm@arcospm.org.br

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS

SÃO PAULO METROPOLITANA

Wellington de Oliveira Nascimento

Presidente

Edna de Oliveira Guimarães

Vice Presidente

Josivaldo Antonio da Silva

Conselheiro

Francisco de Assis Garcia

Conselheiro

Luiz Lozzardo Filho

Conselheiro

Amarildo Pereira Prado

Conselheiro